

Masłów, dnia 17.04.2020 r.

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 2

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

**„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie 5 Gmin położonych w powiecie kieleckim”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytania:

**Pytanie 1:**

Z uwagi na potencjalne sankcje finansowe dla prowadzącego Instalację prosimy o doprecyzowanie warunków determinujących osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu.

- a. Czy Zamawiający wymagając osiągnięcia przez Wykonawcę poziomu recyklingu w roku 2020 na poziomie 50 % odnosi to wymaganie do całego roku, czy okresu wykonywania zamówienia (tj. od momentu podpisania umowy do końca 2020 r.). Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za nieosiągnięcie poziomu przez Gminy w okresie od 01.01.2020 r. do dnia podpisania umowy. Prosimy o wprowadzenie stosowanych zmian w SIWZ i umowie.
- b. W oparciu o ilości wykazane w paragrafie 3.2. SIWZ zwracamy się z prośbą o wyliczenie i podanie oddzielnie przez każdą Gminę biorącą udział w postępowaniu, konkretnej, łącznej masy odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła, których przekazanie przez Wykonawcę do recyklingowi/odzysku będzie gwarancją osiągnięcia wymaganego w SIWZ poziomu recyklingu w 2020 r. Prosimy o przedstawienie dokładnych wyliczeń tych ilości w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 . (Dz. U. 2016, poz. 2167) określających wymagania Zamawiającego względem Wykonawcy w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2020 r.
- c. W Oparciu o ilości wskazane w paragrafie 3.2. SIWZ prosimy o wyliczenie i podanie oddzielnie przez każdą Gminę biorącą udział w postępowaniu, konkretnej, łącznej masy odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła, których przekazanie przez Wykonawcę do recyklingowi/odzysku będzie gwarancją osiągnięcia wymaganego w SIWZ poziomu recyklingu w I połowie 2021 r. prosimy o przedstawienie dokładnych wyliczeń odrębnie dla każdej z gmin.
- d. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie we wzorze umowy zapisów dotyczących kar umownych? Wykonawca nie może odpowiadać za osiągnięcie przez Zamawiającego poziomów recyklingu za cały rok 2020 i 2021, ani pokrywać kary naliczonej dla Gminy za okres, w którym umowa nie obowiązywała. Ze względu na pogarszającą się sytuację w sektorze odpadowym oraz brak instalacji odzyskujących odpady prosimy o zawarcie zapisów chroniących Wykonawcę przed niezawinionym brakiem możliwości przekazania surowców wtórnych do odzysku.

**Odpowiedź:**

- Ad 1 a. -** Osiągnięcie wskazanego poziomu recyklingu będzie liczone proporcjonalnie do okresu obowiązywania umowy.
- Ad 1 b. i c. -** Nie jest możliwe podanie masy odpadów: papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła zarówno w drugim półroczu 2020 r. jak i w I półroczu 2021 r. ponieważ poziom recyklingu jest wyliczany wg wzoru z wymienionego rozporządzenia Ministra Środowiska. Do wzoru podstawiane są dane tj. liczba ludności, ilość wytworzonych odpadów na 1 mieszkańca w województwie oraz ilość odpadów wysegregowanych przekazanych do recyklingu. Dane te są z roku badanego w związku z powyższym gmina nie jest w stanie określić ilości odpadów, których ilość umożliwi osiągnięcie poziomu recyklingu.
- Ad 1 d. -** Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w następującym zakresie;

**§3. ust. 9. Dotychczasową treść zastępuje się treścią;**

9. Prowadzący Instalację zobowiązuje się osiągnąć wymagany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia dostarczonych do instalacji frakcji odpadów w roku 2020 w wysokości co najmniej 50%. W kolejnych latach zgodnie z wymaganymi poziomami recyklingu.

- 1) warunkiem odpowiedzialności za osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu będzie wprowadzenie przez Przekazującego Odpady do SIWZ na odbiór odpadów z terenu Gminy:
  - a) zapisów gwarantujących dostarczenia wszystkich odpadów z terenu Gminy określonych kodami odpadów w załączniku nr 1 tylko do Prowadzącego Instalację, opartą na systemie GPS gwarantującą śledzenie trasy zbiórki i dostarczenia odpadów do Prowadzącego Instalację.
  - b) wprowadzenie kary umownej za nieprzestrzeganie zasad o którym mowa w pkt a) oraz dostęp do systemu GPS Odbierającego Odpady.

**Pytanie 2:**

Prosimy o zweryfikowanie zapisów punktu 3.3. SIWZ, którego treść nie odpowiada treści punktu 3.2. SIWZ. Wymienione w pkt. 3.3 kody odpadów nie odpowiadają rodzajom odpadów komunalnych wymienionych w pkt. 3.2.. Czy Wykonawca jest zobowiązany do przyjmowania w ramach umowy wszystkich odpadów wymienionych w punkcie 3.3.? Prosimy o wykreślenie punktu 3.3.

**Odpowiedź:**

**Pkt. 3.2. SIWZ zostaje bez zmian, natomiast pkt. 3.3 otrzymuje brzmienie:**

- a) Opakowania z papieru i tektury - 15 01 01
- b) Opakowania z tworzyw sztucznych - 15 01 02
- c) Zmieszane odpady opakowaniowe - 15 01 06
- d) Opakowania ze szkła - 15 01 07
- e) Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach (popiół) - 20 03 99
- f) Odpady ulegające biodegradacji oraz Odpady kuchenne ulegające biodegradacji - 20 02 01; 20 01 08
- g) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 20 03 01
- h) Odpady wielkogabarytowe - 20 03 07

**Pytanie 3:**

Ponadto w pkt. 3.3. SIWZ oraz w §4 pkt. 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga by Prowadzący Instalację przyjmował odpady niebezpieczne. Prosimy o usunięcie tego wymogu. Wskazany zapis stoi w sprzeczności z zapisami §3 pkt. 4 i 5 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

**Usunięto zapis.**

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający może zamieścić konkretne kody odpadów, które będą dostarczane, i które musi przyjąć do zagospodarowania Wykonawca? Prosimy o odniesienie do tabeli w pkt. 3.2. SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedz Pytanie 2.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający może zrezygnować z zapisów punktu 3.5. SIWZ oraz paragrafu 2, pkt 5, ppkt. 1, 2, 3, 4. W przypadku przyjmowania odpadów do zagospodarowania w zakładzie wymóg ten wydaje nam się niepotrzebny. Zapisy przedmiotowego punktu są niezgodne z RODO.

**Odpowiedź:**

**Zapisy w pkt. 3.5 są wymagane na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp i są zgodne z RODO.**

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający może określić w par. 3 pkt 3 umowy procentowe, możliwe odchylenia od zadeklarowanej ilości dostarczanych odpadów w terenie każdej z Gmin?

**Odpowiedź:**

**Nie z uwagi na dotychczasowy system rozliczeń.**

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w par. 3 pkt 3 ppkt. 1,2,3,4 umowy z: poddania ich odpowiednio procesom: na „poddanie ich odpowiednim procesom, zgodnie z posiadanym pozwoleniem zintegrowanym”. Aktualne zapisy nie są precyzyjne np. odzysk odpadów biodegradowalnych jest możliwy tylko w przypadku

odpadów zbieranych selektywnie, natomiast frakcja biodegradowalna zawarta w odpadach zmieszanych poddawana jest w większości instalacji procesowi unieszkodliwienia, prowadzący instalację nie poddają surowców wtórnych odzyskowi, tylko przekazują je do odzysku, sortowaniu poddawane są nie tylko odpady zbierane selektywnie.

**Odpowiedź:**

**W §3. Po ust. 3 pkt 4 dodaje się pkt 5 o treści: „lub poddanie ich odpowiednim procesom, zgodnie z posiadanym pozwoleniem zintegrowanym”.**

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nieprzyjęcia odpadów w wyniku awarii lub siły wyższej? Jeśli tak prosimy o określenie limitu czasowego i ilościowego takiego stanu.

**Odpowiedź:**

**W przypadku wystąpienia awarii lub siły wyższej staraniem stron umowy będzie rozwiązywany problem zagospodarowania odpadów, a Wykonawca wskaże instalację zastępczą która w tym czasie odbierze odpady z terenu gmin.**

**Pytanie 9:**

Prosimy o zmodyfikowanie umowy w paragrafie 3, ust. 3 w poniższym zakresie:

Warunkiem przejścia zobowiązania o którym mowa w paragrafie 3 ust. 9 projektu umowy jest bezwzględne zobowiązanie podmiotu dostarczającego odpady w imieniu Przekazującego Odpady do:

- dostarczania całej masy odpadów w dniu ich zebrania
- udokumentowania tych czynności poprzez zainstalowanie systemu GPS na pojazdach dostarczających odpady do instalacji oraz udostępnienia Wykonawcy kodów dostępu do tego systemu
- zabezpieczenie w/w poprzez wprowadzenie kar

Powyższe zostanie zapisane i wymagane w ramach umowy pomiędzy Przekazującym odpady a ich dostawcą.

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedź Pytanie 1 d.**

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający może doprecyzować co konkretnie ma zawierać takie sprawozdanie.

**Odpowiedź:**

**Sprawozdanie ma obejmować wielkość odebranych odpadów i ich zagospodarowania.**

**Pytanie 11:**

Prosimy o wykreślenie pkt. 3 w paragrafie 4 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

**Zapis usunięto.**

**Pytanie 12:**

W §4, pkt. 4 wzoru umowy, Zamawiający wskazuje na pierwszeństwo zapisów umowy przed Regulaminem ZUOK, w którym istotnymi zapisami są m.in. zapisy warunkujące przyjęcie/odmowę przyjęcia odpadu np. w wyniku niezgodności dostarczonego odpadu z obowiązującą charakterystyką i/lub klasyfikacją deklarowaną przez przewoźnika np. w przypadku gdy zawierają „domieszki” odpadów o innych kodach lub odpady niebezpieczne, zwłaszcza takie, których Prowadzący Instalację nie ma w posiadanej decyzji o pozwoleniu zintegrowanym. Prosimy o usunięcie tego zapisu. Przedmiotowy zapis naraża Prowadzącego Instalację na działania niezgodne z prawem i/lub na ponoszenie dodatkowych kosztów nie podlegających żadnej rekompensacie ze strony Zamawiającego. Ponadto wskazany zapis stoi w sprzeczności z zapisem §2 pkt. 3 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

**Zapis pozostaje bez zmian, ponadto Zamawiający informuje, że nie będzie kwestionował zapisów regulaminu, który będzie miał na celu właściwą gospodarkę odpadami, które będą prowadzić do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu lub są związane z uwarunkowaniami technicznymi instalacji.**

**Pytanie 13:**

W paragrafie 5 pkt. 4 wzoru umowy określony został przypadek rozwiązania umowy w przypadku braku zgody na zmianę cennika. Prosimy o wskazanie okresu wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

**Jest określony w § 8 ust. 2 umowy**

**Pytanie 14:**

W paragrafie 6 wzoru umowy prosimy o zmianę terminu płatności z 30 na 14 dni od daty otrzymania faktury oraz o wprowadzenie rozliczeń dekadowych zamiast miesięcznych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał zmiany na 14 dni z pozostawieniem rozliczenia w cyklu miesięcznym.**

**Pytanie 15:**

Prosimy również o informację, czy Zamawiający wprowadził mechanizmy, jeżeli tak, to jakie, chroniące Wykonawcę przed dostarczaniem przez dostawcę odpadów „na konto” Gminy, a pochodzących np. z nieruchomości niezamieszkałych, a które zabezpieczą Wykonawcę przed nieuprawnionym przyjęciem odpadów niepochodzących z nieruchomości zamieszkałych, co mogłoby się wiązać ze stratą finansową poniesioną przez Wykonawcę. W paragrafie 7 wzoru umowy, bowiem odpowiedzialność za wprowadzanie dostaw i przekazywanie odpadów przez system BDO została scedowana przez Zamawiającego na firmę odbierającą odpady.

**Odpowiedź:**

**Wskazany system dostarczania odpadów określony w odpowiedzi na pytanie - 1d jest w ocenie Zamawiającego wystarczający i skutecznie będzie zabezpieczał dostawę odpadów innych niż zbieranych od mieszkańców z posesji.**

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 28.04.2020 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

**1. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

20.1 Ofertę należy złożyć w sposób opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia **28.04.2020 r.** do godz. **11:00**.

**2. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

21.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.04.2020 r.**, o godzinie **11:30** w siedzibie Zamawiającego tj. Gmina Masłów, ul. Spokojna 2, 26-001 Masłów.

Z up. Wójta Gminy Masłów  
Kierownik Referatu  
Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej  
*Dariusz Korczyński*  
mgr inż. Dariusz Korczyński